ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	[bookmark: _GoBack]22.05.2019
	№
	26

	г. Верхняя Пышма

	О соблюдении требований по защите информации при разработке и хранении паспортов безопасности и других документов, содержащих информацию ограниченного распространения, на территории городского округа Верхняя Пышма

Во исполнение требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской федерации, объектов (территорий) культуры, объектов (территорий) Министерства образования и науки, объектов спорта, утвержденных постановлениями Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272, от 11.02.2017                  № 176, от 07.10.2017 № 1235 и от 06.03.2015 № 202 соответственно, протокола № 2 от 26.04.2019 совместного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области, на основании постановления Правительства Российской Федерации от 03.11.1994 № 1233 «Об утверждении положения о порядке обращения со служебной информацией ограниченного распространения в федеральных органах исполнительной власти», в целях обеспечения ограничения доступа посторонних лиц к информации, содержащейся в паспортах безопасности мест массового пребывания людей, объектов (территорий) учреждений культуры, объектов (территорий) образовательных организаций и объектов спорта, руководствуясь статьей 25 Устава городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить требования по защите информации при разработке и хранении паспортов безопасности и других документов, содержащих информацию ограниченного распространения, на территории городского округа Верхняя Пышма (прилагается).
1. Руководителям мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской федерации, объектов (территорий) культуры, объектов (территорий) Министерства образования и науки, объектов спорта:
0. Обеспечить соблюдение требований по защите информации при разработке и хранении паспортов безопасности и других документов, содержащих информацию ограниченного распространения, на территории городского округа Верхняя Пышма.
0. Назначить приказом должностное лицо, ответственное за ведение паспорта безопасности и обеспечение его хранения; перечень лиц, имеющих доступ к информации, содержащейся в паспорте безопасности.
2.3. Обеспечить условия хранения паспортов безопасности, ограничивающие доступ посторонних лиц к содержащейся в нем информации.
2.4. Выдачу паспортов безопасности во временное пользование осуществлять под роспись в карточке учета выдачи паспорта безопасности (журнале движения паспорта безопасности).
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам городского округа Верхняя Пышма Резинских Н.А.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин